Постановление

Исполнительного комитета муниципального

образования город Набережные Челны

от 22.10.2021                                                                                                            № 6957

О внесении изменений в постановление

Исполнительного комитета от 27.08.2021

№ 5720 «О мерах по организации

предоставления бесплатного питания

обучающимся в муниципальных

общеобразовательных организациях,

нуждающимся в дополнительной

социальной поддержке»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», статьей 42 Устава города, решением

Городского Совета от 15.12.2020 № 3/3 «О бюджете муниципального образования

город Набережные Челны на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»,

в целях обеспечения полноценным сбалансированным питанием

и предоставлением дополнительных мер социальной поддержки учащимся

муниципальных общеобразовательных организаций города Набережные Челны

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета от 27.08.2021 № 5720

«О мерах по организации предоставления бесплатного питания обучающимся

в муниципальных общеобразовательных организациях, нуждающимся

в дополнительной социальной поддержке» следующие изменения:

1) пункт 1 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

«4) бесплатное горячее питание для детей с ограниченными возможностями

здоровья, обучающихся по адаптированной образовательной программе

в муниципальных общеобразовательных организациях:

- для обучающихся 1 - 4 классов - второе бесплатное горячее питание;

-  для обучающихся 5 - 11 классов - двухразовое горячее питание.»;

2) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Управлению финансов Исполнительного комитета обеспечить

финансирование расходов, указанных в пункте 1 настоящего постановления,

в пределах средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования

город Набережные Челны на 2021 год по разделу (подразделу) 10.04 «Охрана

семьи и детства» в сумме 35 192 095 рублей (тридцать пять миллионов

сто девяносто две тысячи девяносто пять рублей), в том числе по целевой статье

03.1.03.05110 в сумме 31 900 471 (тридцать один миллион девятьсот тысяч

consultantplus://offline/ref=7DBDE2BE3157A772109FFFBA46507AAEA1D68069229D568EACD9172F07843E4459D30227366E264F5B056934F4g2T1F
consultantplus://offline/ref=04E8405FCE1BC7C772B8324AB26395AC6CF2A13992A3FE6B3321B51B0C8CB64F4F891A2C6359071528004E94548D16A0DD68FED04374EDF7081BA69FYEU8F
consultantplus://offline/ref=04E8405FCE1BC7C772B8324AB26395AC6CF2A13992A3FE6A3327B51B0C8CB64F4F891A2C71595F192A035896559840F19BY3UCF
consultantplus://offline/ref=22C145557DA28D5F53561083C5CF23857F2F009BC2213B6024D45E66856C73F0021C3BD8B041995E1688C3079C356E0D36744CC484DA8D34EB68504E7EZEF

2

четыреста семьдесят один рубль) и по целевой статье 03.1.02.25510 в сумме

4 301 104 (четыре миллиона триста одна тысяча сто четыре рубля),

согласно приложениям №№ 2, 3, 4.»;

3) в приложении № 1:

-  подпункт 3 пункта 1 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

«4) бесплатное горячее питание для детей с ограниченными возможностями

здоровья, обучающихся по адаптированной образовательной программе

в муниципальных общеобразовательных организациях:

- для обучающихся 1 - 4 классов - второе бесплатное горячее питание;

-  для обучающихся 5 - 11 классов - двухразовое горячее питание;»;

- подпункт 4 считать подпунктом 5;

- подпункт 3 пункта 4 дополнить абзацем следующего содержания:

«- заключение психолого-медико-педагогической комиссии.».

4) дополнить приложением № 4 согласно приложению.

2. Управлению делопроизводством Исполнительного комитета обеспечить

официальное опубликование настоящего постановления и размещение

на официальном портале правовой информации Республики Татарстан

(parvo.tatarstan.ru), на официальном сайте города Набережные Челны

в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Руководителя Исполнительного комитета Халимова Р.М.,

заместителя Руководителя Исполнительного комитета, начальника управления

финансов Мулюкову С.Р.

Руководитель

Исполнительного комитета             Ф.Ш. Салахов

consultantplus://offline/ref=22C145557DA28D5F53561083C5CF23857F2F009BC2213B6024D45E66856C73F0021C3BD8B041995E1688C3029A356E0D36744CC484DA8D34EB68504E7EZEF
consultantplus://offline/ref=22C145557DA28D5F53561083C5CF23857F2F009BC2213B6024D45E66856C73F0021C3BD8B041995E1688C30190356E0D36744CC484DA8D34EB68504E7EZEF

3

Приложение

к постановлению

Исполнительного комитета

от «22» октября 2021 №6957

Приложение № 4

к постановлению

Исполнительного комитета

от 27 августа 2021 № 5720

Смета

расходов на организацию питания детей с ограниченными возможностями здоровья,

обучающихся по адаптированной образовательной программе

в муниципальных общеобразовательных организациях

Класс Общее

количество

детей

Средняя

стоимость

питания

в день (руб.)

Общее

количество

дней

Итого

(руб.)

В том числе,

Муниципальный

бюджет (руб.)

Субвенция

(руб.)

1-4  160 40,19 50 321 520 321 520

5-11 147 93,60 50 687 960 629 160 58 800

Заместитель Руководителя Аппарата,

начальник управления делопроизводством

Исполнительного комитета                             Н.И. Галиева